
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

26 
OGGETTO: Censimento manufatti funerarie – Approvazione relazione Stato di 
avanzamento lavori –Riconoscimento prestazioni rese  dal personale 
incaricato.  
 

del  26/04/2014 

 
     L’anno duemiladodici il giorno ventisei del mese di Aprile  alle ore 13,45 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 28 Aprile 2012 , esecutiva, con la quale si incaricavano i 
dipendenti dell’Ente nelle persona di Santo Angela Maria, Di Sciascio Domenico e Martorella Carmine ad espletare 
le operazioni di censimento di tutti i loculi e manufatti cimiteriali; 
 
DATO ATTO che con il citato provvedimento si deliberava il riconoscimento di un compenso congruo, a condizione 
che fosse ultimato il progetto; 
 
DATO ATTO che la misura del compenso veniva  parametrata nel modo seguente: 

- P.O. con  la retribuzione di risultato di cui all’art. 10 comma 3 del CCNL del 31.05.1999; 
 

- N.P.O. con il fondo di  produttività; 
 
PRESO ATTO CHE in data 5 Aprile 2014 prot. n. 653 i funzionari incaricati hanno rimesso una relazione sullo stato 
dell’avanzamento dei lavori iniziati nei primi giorni di maggio 2012; 
 
VISTO l’allegato parere favorevole del Segretario Comunale, che ha valutato positivamente il lavoro prestato come 
risulta dalla relazione; 
 
DATO ATTO che viene demandato al Segretario Comunale la valutazione del personale non coinvolto nel presente 
progetto e a quello non riferibile al presente incarico; 
 
ATTESO che dalla relazione si evince che i dipendenti incaricati pur non avendo ultimato il censimento o il progetto 
per oggettive difficoltà, si sono dichiarati disponibili alla prosecuzione dell’incarico ed alla ultimazione del 
monitoraggio cimiteriale; 
 
RITENUTO, quindi di riconoscere il lavoro svolto al personale di ruolo di questo Comune, limitatamente all’anno 
2012 per il periodo maggio/dicembre 2012, come risulta dalla relazione allegata; 
 
RITENUTO pertanto, alla luce degli atti sopra descritti, di riconoscere al personale incaricato le attività svolte per il 
periodo anzi detto; 
 
PRESO atto della disponibilità dei dipendenti incaricati al prosieguo delle attività per il completamento del progetto; 
 
DATO ATTO inoltre, che l’incarico al personale interno comporta una minore spesa rispetto ad un incarico esterno; 
 
ACQUISITI i prescritti pareri di cui all’art.49 del T.U.E.L. 267/2000; 
CON voti unanimi,  

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente atto di cui formano parte integrante e 
sostanziale; 

2. Di approvare la relazione descrittiva sullo stato di avanzamento dei lavori svolti e  allegato alla presente 
che ne forma parte integrante e sostanziale dando atto che il personale incaricato proseguirà l’attività per 
la conclusione del progetto; 

3. Di riconoscere, per i motivi suindicati in premessa, sulla base della relazione allegata, l’indennità di risultato 
nella misura del 50% di quanto era stato stabilito e specificatamente € 1.250,00  nette  pìù gli oneri 
previdenziali ed assistenziali a carico dell’Ente al Sig. Di Sciascio Domenico Catg. D1 e alla Sig.ra Di 
Santo Angela Maria D1 per il censimento dei manufatti cimiteriali; 

4. Di riconoscere al Dipendente Sig. Martorella Carmine la somma di € 1.250,00 nette pìù gli oneri 
previdenziali ed assistenziali a carico dell’Ente; 

5. Di dare atto che viene demandato al Segretario Comunale la valutazione del personale non coinvolto nel 
presente progetto e a quello non riferibile al presente incarico; 

6. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Ragioneria per il seguito di competenza; 
7. Di disporre la comunicazione del presente atto agli interessati; 
8. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile per l’urgenza di provvedere previa separata 

votazione. 
 

                                                                                                                   
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


